UBND THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM

BÀ RỊA – VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-CĐSP Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Quy định mức lệ phí học lại, học tích lũy, học cải thiện và học thêm

 cho sinh viên hệ cao đẳng tại Trường Cao đẳng Sư phạm Bà Rịa - Vũng Tàu

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM BÀ RỊA - VŨNG TÀU
Căn cứ vào nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng quy định tại Điều 10, Điều lệ

Trường Cao đẳng ban hành kèm theo Thông tư số 23/2022/TT - BGDĐT ngày 30 tháng
12 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định về
cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và
chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo
dục, đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ trưởng
Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội quy định việc tổ chức đào tạo trình độ trung
cấp, trình độ cao đẳng theo niên chế hoặc theo phương thức tích lũy mô-đun hoặc
tín chỉ;

Căn cứ Thông tư số 07/2023/TT-BGDĐT ngày 10/4/2023 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo trình độ cao đẳng ngành Giáo
dục Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 580/QĐ-CĐSP ngày 28/7/2025 của Hiệu trưởng Trường
CĐSP Bà Rịa - Vũng Tàu về việc điều chỉnh mức đóng học phí năm học 2025 - 2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Tài vụ và Trưởng phòng
Đào tạo - Bồi dưỡng và Hợp tác quốc tế.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Quy định mức lệ phí học lại, học tích lũy,

học cải thiện và học thêm cho sinh viên hệ cao đẳng tại Trường Cao đẳng Sư phạm Bà Rịa
- Vũng Tàu từ năm học 2025 - 2026.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Các quy định về lệ phí học lại, học tích
lũy, học cải thiện và học thêm trước đây tại Trường trái với quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 3. Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính - Tài vụ; Trưởng Phòng Đào tạo -
Bồi dưỡng và Hợp tác quốc tế; trưởng các đơn vị liên quan và các sinh viên chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Website trường;
- Lưu: VT, ĐTBDHTQT.

Q. HIỆU TRƯỞNG

TS. Phan Thế Hải

UBND THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM

BÀ RỊA – VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH
Về mức lệ phí học lại, học tích lũy, học cải thiện và học thêm

cho sinh viên hệ cao đẳng tại Trường Cao đẳng Sư phạm Bà Rịa - Vũng Tàu

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-CĐSP ngày    tháng 7  năm 2025 của
Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sư phạm Bà Rịa - Vũng Tàu)

Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng
Quy định này áp dụng cho việc thu, nộp lệ phí học lại, học tích lũy, học cải thiện

điểm và học thêm (để mở rộng kiến thức ngoài chương trình) cho các đối tượng là sinh
viên do nhà trường đào tạo.

Điều 2. Định mức cụ thể
1. Các trường hợp học ghép vào các lớp đang học:
Mức lệ phí từ năm học 2025-2026: 300.000 đồng/tín chỉ.
2. Các trường hợp phải học riêng (do không có lớp để học ghép):
Mức lệ phí như mục 1, nhưng chỉ tổ chức dạy học cho những học phần có từ 10

người đăng kí trở lên; các học phần có dưới 10 người đăng kí, sinh viên được cung cấp
đề cương để tự học, giảng viên hướng dẫn ôn thi không quá 1/3 thời lượng quy định của
học phần.

Điều 3. Quy trình thực hiện
Bước 1: Làm đơn (theo mẫu chung) nộp trực tiếp về Phòng Đào tạo - Bồi dưỡng và

Hợp tác quốc tế để được xác nhận.
Bước 2: Nộp tiền tại bộ phận Tài vụ của Phòng Tổ chức - Hành chính - Tài vụ.
Bước 3: Xuất trình biên lai thu tiền (hoặc xác nhận của phòng Phòng Tổ chức -

Hành chính - Tài vụ) cho phòng Đào tạo - Bồi dưỡng và Hợp tác quốc tế để nhận giấy
vào lớp và lịch học.

Điều 4. Điều khoản thi hành
Quy định này được áp dụng từ năm học 2025-2026. Các quy định trước đây trái với

quy định này đều bị bãi bỏ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:42:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Phan Thế Hải<haipt@cdsp.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:53:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM BÀ RỊA - VŨNG TÀU<cdsp@baria-vunqtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:54:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM BÀ RỊA - VŨNG TÀU<cdsp@baria-vunqtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:54:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM BÀ RỊA - VŨNG TÀU<cdsp@baria-vunqtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:54:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM BÀ RỊA - VŨNG TÀU<cdsp@baria-vunqtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:55:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM BÀ RỊA - VŨNG TÀU<cdsp@baria-vunqtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!